O CRUZ
— ALE/RO

ON

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

MENSAGEM N 2  285/2024-ALE :j;J:.:1e2diEX) NA WEL
Em C.A / li  I  ZOZ,(1
Ho 	 e/V

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa

Excelência, para fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n° 687/2024, que "Dispõe

sobre a suspensão da contagem dos prazos de validade dos concursos públicos do Estado

de Rondônia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 19 de novembro 2024.

Av. Faquar riQ 2562, Bairro: Olaria I Porto Velho I RO
CEP: 76.801-1891 Fone: 69 3218.56051 56451 www.also.leg.br

Mensagem Nº 285-2024 ALERO (0054963661)         SEI 0005.005910/2024-14 / pg. 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA

AUTÓGRAFO DE LEI N° 687/2024

Dispõe sobre a suspensão da contagem dos

prazos de validade dos concursos públicos

do Estado de Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA decreta:

Art. 1° Fica suspensa a contagem dos prazos de validade dos concursos públicos

realizados pelos órgãos públicos do Estado de Rondônia durante o período de vigência

do Decreto n° 24.887, de 20 de março de 2020, que declarou Estado de Calamidade

Pública em todo o território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e

enfrentamento à pandemia causada pelo Coronavírus - COVID-19.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 19 de novembro de 2024.

Av. Faquar n2  2562, Bairro: Olaria I Porto Velho I RO

CEP: 76.801-1891 Fone: 69 3218.56051 56451 www.al.ro.leg.br

Mensagem Nº 285-2024 ALERO (0054963661)         SEI 0005.005910/2024-14 / pg. 2

Justificativa pl_687-24 (0054963817)         SEI 0005.005910/2024-14 / pg. 3

Justificativa pl_687-24 (0054963817)         SEI 0005.005910/2024-14 / pg. 4

Justificativa pl_687-24 (0054963817)         SEI 0005.005910/2024-14 / pg. 5

Justificativa pl_687-24 (0054963817)         SEI 0005.005910/2024-14 / pg. 6

Justificativa pl_687-24 (0054963817)         SEI 0005.005910/2024-14 / pg. 7

Justificativa pl_687-24 (0054963817)         SEI 0005.005910/2024-14 / pg. 8

Justificativa pl_687-24 (0054963817)         SEI 0005.005910/2024-14 / pg. 9

Justificativa pl_687-24 (0054963817)         SEI 0005.005910/2024-14 / pg. 10

	Mensagem Nº 285-2024 ALERO (0054963661)
	Justificativa pl_687-24 (0054963817)